
 

COMUNE DI AVERARA 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

ORDINANZA N. 8 DEL 07-08-2025 

Oggetto: CHIUSURA AL TRANSITO TRATTO STRADA COMUNALE PER LA 
FRAZIONE VALMORESCA DAL CIVICO 15 AL CIVICO  21 DI VIA 
CENTRO - AVERARA. 

 
IL SINDACO 

 
Vista la richiesta presentata in data 06/08/2025 ns. prot. 3193 dall’Associazione Alpini di 

Averara la quale richiede la chiusura della strada comunale via Centro dall’ingresso del 

campo sportivo sino al civico n 21, al fine di garantire in sicurezza l’accesso dei pedoni alla 

manifestazione “A fuego lento” che avrà luogo il 9 agosto 2025;  

 

Constatata, quindi, al fine di garantire un regolare e sicuro svolgimento della manifestazione, 

la necessità di chiudere al traffico il tratto della strada comunale per la frazione Valmoresca 

dal civico n. 21 di via Centro sino all’ingresso del campo sportivo in prossimità del civico n. 

15 di via Centro; 

 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base agli articoli 50 e 54 del D. 

Lgs.n. 267/2000; 

 

Visti 

- gli artt. 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e succ. modificazioni ed integrazioni (Codice 

d. Strada); 

- il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e succ. modificazioni ed integrazioni (Regolamento di 

esecuzione C.d.S.); 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- lo Statuto comunale; 

ORDINA 

 

dalle ore 15.00 del 09.08.2025 alle ore 01.00 del 10.08.2025  è disposta l’interruzione della 

circolazione veicolare nel primo tratto della strada comunale per la frazione Valmoresca, dal 

civico n. 21 di via Centro sino all’ingresso del campo sportivo comunale, in prossimità del 

civico n. 15, al fine di permettere il regolare svolgimento della manifestazione di cui sopra; 

dispone  
all’Associazione richiedente, l'obbligo della posa in opera e la costante efficienza di tutte le 

segnalazioni stradali relative alla chiusura in conformità al vigente regolamento di attuazione 

del Codice della Strada. Eventuali danni a persone o al patrimonio comunale saranno a 

completo carico della società richiedente. 
  

  

Averara, 07-08-2025 Il Sindaco 

  MAURO EGMAN 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


